关于 2023 年 6 月全国大学英语四级、六级考试

和高等学校英语应用能力考试（A 级）报名工作的通知

各学院：

2023 年 6月全国大学英语四级、六级考试（以下简称 CET4、CET6）和高等学校

英语应用能力考试（A级）将分别于 6月 17 日和 18 日举行，考试报名工作已经开始，

现将有关事项通知如下：

一、考试科目及时间：

1.笔试考试时间:

日 期 考试种类 考试代码 考试时间

6月 17 日上午 英语四级考试（CET4） 1 9:00-11:20

6 月 17 日上午 日语四级考试（CJT4） 3 9:00-11:10

6 月 17 日上午 俄语四级考试（CRT4） 7 9:00-11:10

6 月 17 日下午 英语六级考试（CET6） 2 15:00-17:25

6 月 17 日下午 日语六级考试（CET6） 4 15:00-17:10

6 月 17 日下午 俄语六级考试（CET6） 8 15:00-17:10

6 月 18 日上午 高等学校英语应用能力考试（A 级） 9:00-11:00

二、报名对象及资格：

1、大学英语四级考试笔试参加人员：

（1）2019 级、2020 级、2021 级以及部分 2022 级本科在校生可报考 CET4，其中

2022级可报考名单按照2022-2023学年度第一学期大学英语期末考试成绩排名确定，

具体名单见附件 2。

（2）2020 级、2021 级三年制专科在校生通过高等学校英语应用能力考试（A级）

的可报考 CET4。

（3）外国语学院所属的日语专业本科在校生可以报考 CET4、CET6，报考要求与

英语考生报考要求相同。

2、大学英语六级考试笔试参加人员：

（1）2019 级、2020 级和 2021 级本科在校生参加 CET4 考试成绩达到 425 分及以

上的考生可报考 CET6。

（2）2020 级、2021 级三年制专科在校生参加 CET4 考试成绩达到 425 分及以上

的考生可报考 CET6。

3、高等学校英语应用能力考试（A 级）笔试参加人员：

2020 级、2021 级、2022 级三年制专科在校生可报考 A 级。

4、日语和俄语四级、六级报考资格：

日语和俄语考生报考 CJT4 和 CRT4 要求同英语考生，报考 CJT6 和 CRT6 对

其相应语种四级成绩不做要求。

三、报名方式：

（一）四级、六级报名方式、缴费和打印准考证：

1、报名方式：网上报名

考生须在规定时间内自行登陆网上报名系统，按照报考程序自行注册、报名、

缴费，完成报名全过程，并在考试前自行登录报名网站打印准考证。

2、网上报名系统网址：http://cet-bm.neea.edu.cn

3、报名时间：

（1）四级、六级全部考生：2023 年 4 月 27 日 10:00—5 月 8日 17:00

考生必须在此时间内完成全部报名程序，否则报考无效，后果由考生个人承担。

考生登陆报名后，要在 12小时之内完成缴费支付，否则系统自动删除报考信息。考

生报名结束退出网报系统后，必须要重新再次登录系统确认是否报考成功。

4、准考证打印时间：

笔试准考证打印时间：2023 年 6 月 8 日 9:00

5、报名考生自行登陆网上报名系统打印准考证（考生须携带准考证、学生证和

身份证参加考试）。

6、收费标准：

笔试报名费：30元/人次

7、考场及座位情况

由于网上报名需预先设置座位数，可报考人数有限，所有考生均以报名缴费

成功的先后顺序安排考试。

（二）A 级考试报名相关要求：

1、报名时间：2023 年 4月 27 日-2023 年 5 月 5日。

2、收费标准：25元/人次

3、各学院填写《2023 年 6 月 A 级考试报名表》（附件 3），《2023 年 6 月 A 级

考试报名情况汇总表》（附件 4）。

4、《2023 年 6 月 A 级考试报名情况汇总表》（附件 4）打印版一式两份，一份

和缴费凭证于 5 月 5日前交至财务处（综合楼 108 室），另一份由财务处盖章和《2023

年 6月 A 级考试报名表》（附件 3）一起交教务处教务管理科。

5、电子版报名数据于 5 月 5日发送至邮箱： 443096405@qq.com，并注明“某

某学院 2023 年 6月 A级考试报名”字样。

mailto:ycy1103@qq.com，并注明“某某学院2020年12月A级考试报名”字样。
mailto:ycy1103@qq.com，并注明“某某学院2020年12月A级考试报名”字样。

四、成绩报告单：

CET 考试在成绩发布 10个工作日后，考生可登陆中国教育考试网

（www.neea.edu.cn）查看并下载电子成绩报告单（小语种科目为电子证书），电子

成绩报告单与纸质成绩报告单同等效力。纸质成绩单依申请发放，考生可在报名期

间或成绩发布后 10个工作日内登陆 CET 报名网站（cet-bm.neea.edu.cn）自主选择

是否需要纸质成绩报告单，申请纸质成绩报告单的考生须按规定到所在学校领取。

五、重点说明：

1、本次考试有小语种考试，请务必通知到小语种考生。

2、各语种、各级别均不可兼报，且不可跨语种、跨级别报考。

3、本次考试不开考英语四级、六级口语考试。

4、所有报考考生均按照所在学院和校区进行报名和考试，不可跨校区报考。

5、四级、六级考试采取的报名方式均为网上报名，所有考生均须在规定时间登

陆指定网上报名系统按照报考程序自行注册、报名、缴费，并打印准考证，未按照

规定时间完成报名程序，后果由考生自负。A 级考试不采用网上报名,报名沿用之前

报名方式，准考证由教务处统一下发。

6、网报考生对所报考的语种、级别等信息负责，报名前请确认个人信息准确无

误方可报名，若信息有误请联系教务老师进行更改。报名缴费成功后，报考信息将

不得进行任何更改。报名时请注意报考语种和级别，避免误报，一旦缴费成功系统

无法退还费用，后果由考生自负。

7、在报名名额满后，考生可选择使用候补功能进行报名候补排队。网报期间，

当有考生取消报名、因未缴费报名信息被系统清除或考点增加新考位时，将出现空

余考位，候补处理程序就会从候补队列中按顺序选取考生完成报名递补。

8、请考生详细阅读此通知并按照通知要求进行报名（报名流程可参看附件 1）。

9、报名期间如有问题请咨询辽宁理工学院教务处，联系电话：6086020。

10、关于成绩报告单，纸质成绩报告单需要在报名期间或者成绩发布后 10个工

作日内申请，不申请则没有纸质成绩报告单。

辽宁理工学院教务处

2023 年 4 月 24 日